
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.12.2021 г. № 862 

 

О внесении дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

07.11.2016 г. № 592 «О квалификационных требованиях к уровню 

профессионального образования, стажу муниципальной службы или 

работы по специальности, направлению подготовки, специальности, 

знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 19.12.2019 г. № 238н «О квалификационных требованиях, 

предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального 

образования» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в квалификационные требования к уровню 

профессионального образования, стажу муниципальной службы или 

работы по специальности, направлению подготовки, специальности, 

знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденные 

постановлением администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 07.11.2016 г. № 592, следующие 

дополнения: 

1)  в пункте 16 раздела 3 Перечень групп специальностей и 

направлений подготовки дополнить словами: 

« - конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств;»; 

2) дополнить разделом 5 следующего содержания: 

 



«5.   Квалификационные требования, предъявляемые для замещения 

должности руководителя финансового органа муниципального района 

 

5.1. Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, 

направлению подготовки, специальности, знаниям и умениям, 

необходимым для замещения должностей муниципальной службы в 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области (далее – квалификационные требования), применяются к 

руководителю финансового органа муниципального района с учетом 

особенностей, установленных настоящим разделом. 

5.2. К руководителю финансового органа муниципального района 

предъявляются квалификационные требования к профессиональному 

образованию, стажу муниципальной, государственной службы или работы 

по специальности, направлению подготовки, а также к знаниям и умениям, 

необходимым для исполнения соответствующих должностных 

обязанностей, установленные приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 19.12.2019 г. № 238н «О квалификационных 

требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа 

муниципального образования». 

5.3. Квалификационные требования к умениям, которые необходимы 

для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в 

соответствии с подпунктом «б)» пункта 4.1. раздела 4 квалификационных 

требований и отражаются в должностной инструкции муниципального 

служащего.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

 

 

Врио главы Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области          А.К.Слета 

 

 


